Mysteria veræ philosophiæ velanda indignis; ne, si puriores aquæ in puteos cænosos immissæ sint, & cænum turbetur, & aquarû splendor cõtaminetur. Tollendæ ergo prius affectiones. Vitia ante penitus extirpanda ferro, igneque, ac omnibus disciplinarum machinis. Non autem omnia omnibus doctrinarum genera communicabat. Sed suam cuique pro ingeniorum captu, & dignitate distribuerebat. Hos quidem Pythagoræos legitimos, illos verò dicere solebat Pythagoristas, æmulos Pythagoræorum. Sic Atticos & Atticistas. Pythagoræorum omnia cõmunia. Quosdã vocabat Acusmaticos. Alios Mathematicos. Acusmatici, fide tantum, nulla ratione, quæ didicerant, tenebant, vt diuinas res. Eorû tradita triplicia. Nonnulla quid est? significant. Nonnulla quid maxime? Alia quid agendum, quid non? Quid est? vt quid insulæ beatorum? scilicet una. Quid est in delphis vaticinium? quaternitas: quod quidem est harmonia, in qua syrenes. Quid maxime? vt quid iustissimum? sacrificare. Quid sapientissimû? numerus. Quid sapientissimum apud nos? medicina. Quid pulcherrimum? harmonia. Quid fortissimum? sententia. Quid optimum? felicitas. Quid verissimum dicitur? quod hominem mali. Huiusmodi sapientia septem sophistarum dicebatur. Hi enim non quid bonum requirebant, sed quid maxime? Quid agendum, quid non? Vt quod oportet generare filios. Oportet dextrum calciare prius. Non oportet populares ire vias. In publico non baptizandum. In balneo non lauandum. Occultum quippe in his omnibus. An puri sine omnes communicantes. Onus non simul leuandum: neque enim danda occasio est non laborandi. Nil sine luce fari licet. Litandû aure calicis. In annulo in signum imago dei non gestanda, ne maculetur. Per dextram capiendum. Gallus albus non offerendus. Consulenti, optima consulenda: nã sacra res, est consilium. Bonum, labores. Voluptas, omnino malum. Discalciamus oportet sacra facere, & ad diuina accedere. In sacro nõ respiciendum. Panis non frangendus: quia ad iudicium in inferis non cõfert: quia non decet congregantem dissoluere: omnes enim ad vnû panem amici conueniunt. Omnia autem talia præcepta propter diuina, & ad diuina referuntur. Et hoc est principium. Vita quoque omnis ita instituenda, quæ sequatur deum. Et ea ratio est eius philosophiæ.

Ridiculum efficiunt homines, aliunde quæ à deo querentes bonum. Si quis supprincipem curet in Reipublica, dimisso omnium principe. Sic omnium dominus Deus. Bonum verò ab omnium hero petendum; omnes enim ipsi, quos amant, & quibus gaudent, bona largiuntur.

Velanda philosophiæ.